MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 391, DE 2 DE ABRIL DE 2019.

Designa   Procuradores   da   República   para acompanharem   os   trabalhos   de
Correições Ordinárias Presenciais que serão levadas a termo, no período de 06 a
31 de maio de 2019, nas Varas Federais e Setores Administrativos dos municípios
e da Capital do Rio de Janeiro.

O   PROCURADOR-CHEFE   DA  PROCURADORIADA  REPÚBLICA  NO

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  no  uso  de  suas atribuições legais, e tendo em vista a

designação de Correições Ordinárias Presenciais nas Varas Federais e Setores Administrativos dos

municípios e da Capital do Rio de Janeiro, conforme a Portaria nº TRF2-PTC-2019/00102, de 20 de

março de 2019, da Corregedoria Regional da Justiça Federal da 2ª Região, resolve:

Art.   1º  Designar  os  Procuradores  da  República  abaixo  relacionadas  para

acompanharem  os  trabalhos  de  Correições  Ordinárias Presenciais que serão levadas a termo no

período de 06 a 31 de maio de 2019, nas Varas Federais e Setores Administrativos dos municípios e

da Capital do Rio de Janeiro, conforme determina a Lei nº 5.010/1966.

Art. 2º Dê-se ciência à Corregedoria-Regional da Justiça Federal da 2ª Região.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

Este texto não substitui o p  ublicado no DMPF-e, Brasília, DF, 4 abr. 2019. Caderno Extrajudicial, p.
166.

PROCURADORES VARA FEDERAL PERÍODO

MARIA CRISTINA MANELLA CORDEIRO 1º Juizado Especial Federal da Capital 06 a 10/05/2019

DANIELLA DIAS ALMEIDA S. T. PIZA 8º Juizado Especial Federal da Capital 06 a 10/05/2019

LEONARDO ALMEIDA C. DE CARVALHO 2º Juizado Especial Federal de S. Gonçalo 13 a 17/05/2019

MARCO OTÁVIO ALMEIDA MAZZONI 3º Juizado Especial Federal de S. Gonçalo 13 a 17/05/2019

THIAGO SIMÃO MILLER Setores Administrativos de S. Gonçalo 13 a 17/05/2019

WANDERLEY SANAN DANTAS 1º Juizado Especial Federal de Niterói 27 a 31/05/2019

ANA LÚCIA NEVES MENDONÇA ROMO 1ª Vara Federal de Itaboraí 27 a 31/05/2019

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/175011/DMPF_EXTRAJUD_20190404.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/175011/DMPF_EXTRAJUD_20190404.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L5010.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/174875/DMPF_EXTRAJUD_20190403.pdf?sequence=1&isAllowed=y